



نظم حمایت از تولیدات داخلی

✱ سوداگران غربی که به جیب زدن قسمت اعظم درآمد نفت بطور مستقیم چشم طمعشان را سیر نمی‌کرد برای جذب بخش ناچیز درآمد مردم برنامه چیدند و در گسترش و توسعه مصرفی کردن جامعه ایرانی به رقابت با یکدیگر برخاستند.

✱ نابودی زمینه‌های تولید در ایران بهائی بود برای رونق اقتصادی کشورهای غربی و بالارفتن ارزش دلار آمریکایی.

✱ جهادسازندگی که با پشتوانه زحمات بیدریغ جهادگران شروع به فعالیت کرد با وجود مشکلات فراوان و سنگ اندازیهای لیبرالها و عناصر ضدانقلاب در حل مشکلات موجود در روستاها نقش موثری داشته است.

✱ اعطای وامهای جنسی هدایت شده به روستائیان کشاورز قدم مؤثری در افزایش تولیدات کشاورزی و دامداری خواهد بود.

همراه با افزایش درآمد نفت در سالهای حاکمیت رژیم مغفور سابق و انتقال بخشی از درآمد آن به ایران، که آنهم بصورت وسایل نظامی برای ایجاد پایگاه برای خودشان به کشور برمی‌گشت بخش ناچیزی از آن در مقابل کار مردم چه بطور مستقیم از طریق ارائه کار به کمیته‌های نفتی و یا ارائه کار و خدمات به سران رژیم و وابستگان آنها که در آمدشان حاصل از نفت بود، زیرا بخش قابل توجهی از درآمد حاصل از فروش نفت در بانکهای خارج به حساب شاه و اقمارش ریخته می‌شد یا به سفارش انواع لوازمات رفاهی و حتی خرید سگهای مختلف جهت سرگرمی پرداخت می‌گردید و اما سوداگران غربی که به جیب‌زدن قسمت اعظم درآمد نفت بطور مستقیم چشم طمعشان را سیر نمی‌کرد برای جذب بخش ناچیز درآمد مردم برنامه چیدند و در گسترش و توسعه مصرفی کردن جامعه ایرانی به رقابت با یکدیگر برخاستند، کار از ورود کالاهای رفاهی ساخته شده در خارج شروع شد و به تدریج به دایر کردن کارخانجات و کارگاههای مونتاژ پرداختند و در اجرای این برنامه سیل کشاورزان و جوانان روستایی که یکی از قطبهای تولید در کشور بودند و فعالیت آنها موجب می‌شد که جامعه از لحاظ مواد غذایی خودکفا باشد و حتی گندم و سایر محصولات غذایی که از ماحصل زحمات آنها تهیه می‌شد به خارج صادر می‌گشت و ارزش قابل توجهی وارد می‌گردید. گسترش صنایع مونتاژ که در واقع مواد اولیه آن در عوض نفت خریداری شده از ایران با قیمت گزاف به خودمان فروخته می‌شد باعث گشت که نیروهای تولیدکننده روستایی برای کارگری به شهرها مهاجرت کنند و در همان سالها دولت برای کمک به طرح استعمارگران به وارد کردن گندم از خارج با قیمتی بیشتر از آنچه از کشاورزان می‌خرید اقدام کرد و با دادن سوپستهای کلان به کالاهای خارجی برای رقابت با تولیدات داخلی به بازارهای داخلی در سطح کشور عرضه کرد و همین امر یعنی عدم حمایت از تولیدات و حتی پرداخت همان قیمت اجناس مشابه خارجی خریداری شده در خریداز فرآورده‌های داخلی موجب رکود و حتی نابودی بخش عظیمی از تولیدات داخلی در سطح کشور شد و مخالفین با اجرای اینگونه طرحهای استعماری را به عنوان مخالفین طرح صنعتی کردن کشور در جامعه کوبیده و با شعارهای فریبنده و تبلیغات گسترده دروغین از گسترش اینگونه افکار جلوگیری مینمود بدینوسیله نیروهای فعال تولید کنند در سطح روستاها جذب کارگاهها و کارخانجات مونتاژ کار شد و ایران را بازاری برای کشورهای غربی قرار داد تا از تورم سرسام آور آنها کاسته شود یعنی نابودی زمینه‌های تولید در ایران بهائی بود برای رونق اقتصادی کشورهای غربی و بالارفتن ارزش دلار آمریکایی. سوداگران غارتگر غربی که چشم طمع به درآمد ناچیز جامعه دوخته بودند سعی بر آن داشتند با توزیع بیش از حد کالاهای رفاهی

مصرف از حد اصولی خود گذشته و در تحت فرمان هوس قرار گیرد، و مکتدگان خون ملت در رسیدن به پله‌های رفاه و خودکامی هیچگاه به زیر پای خود توجه نداشته‌اند و سعی می‌کنند هرچه بیشتر برگردد دیگران بالا روند و ضعیفان را پایمال کنند. بیت‌المال مسلمین به جای صرف در کارهای عمرانی و حمایت از صنعتگران و مبتکران داخلی جهت مرغوبیت کالاهای تولیدی در داخل برای رقابت با اجناس خارجی در بازارها، سوپست اشیاء تجملی و لوکس برای مصارف غاصبین حق ملت محروم می‌شود، تا جیب سوداگران و پهلوانگران اربابان آمریکانیشان بیشتر برشود تا برای سرکوبی ملت‌هایی که اراده به آزادی از زیر یوغ ظالمین بکنند بمبهای پیشرفته تر و کشنده تر بر سرشان بریزند حال که خون هزاران شهید باعث ویرانی کانهای ستمگران گشته و غارتگران بیت‌المال را از اینکه دیگر نمی‌توانند کیسه‌های خود را از ذخائر و ماحصل کار محرومین پر کنند به درد آورده و باعث شد که دیوسیرتان برای از بین بردن آرمان شهیدان دیوانه‌وار به کشتار شیفتگان راه خدا نپردازند تا شاید به خیال خام خود آمال ننگین از دست رفته‌اشان تحقق یابد و از نوبا مسخ کردن فرهنگ انقلاب دوباره بازار اجناس خارجی را رونق داده و جامعه را به مصرف کالاهای خوش ظاهر و حتی از نظر تکنیکی پیشرفته‌تر تشویق نمایند، که در اینصورت ابتکارات تازه جان گرفته ما که با حمایت و هدایت می‌تواند رفته رفته بر مرغوبیت خود افزوده و حتی با اجناس خارجی رقابت کند به فراموشی سپرده شود و زمینه عدم رشد استعدادهای فراهم گردد. اما خوشبختانه با موضع‌گیریهای انقلاب اسلامی ایران در مقابل استعمارگران شرق و غرب که باعث محاصره اقتصادی شد و عدم وجود کالاهای خارجی در بازارها و احساس نیاز جامعه، استعدادهای رابه حرکت در آورد و پیشرفتهای قابل توجهی در زمینه اختراعات و شبیه‌سازی قطعات برای راه‌اندازی کارخانجات موجود در کشور حاصل شد.

اما دیرزمانی پس از مدتی در بدو پیروزی انقلاب اسلامی ایران مسئله تنظیم خط مشی دولت در جهت حمایت از تولیدات داخلی و انطباق آن با شرایط انقلاب اسلامی مورد توجه قرار نگرفت و در مدت استقرار دولت موقت و حتی تا مدتها بعد از آن سیاست حاکم بر روابط بازرگانی خارجی کشور ادامه همان روشهای غلط پیش از انقلاب بود و توجهی اساسی به تولیدات داخلی در جهت حمایت داخلی در جهت حمایت و یا توسعه آنها نشد بلکه نیروهای مبتکر و خلاق و حتی واحدهای تولیدی دیگر به خاطر نداشتن قطعات یدکی و عدم دسترسی به امکانات جهت بازسازی دستگاهها به تعطیلی کشانده شد و دولت برای جبران کمبودها بجای راه‌اندازی صنایع داخلی و حمایت از صنعتگران و کارگاههای کوچک برای تولید بیشتر اقدام به ورود کالاهای تولیدی این قبیل کارگاهها نمود که

بیت‌المال مسلمین به جای صرف در کارهای عمرانی و حمایت از صنعتگران و مبتکران داخلی جهت مرغوبیت کالاهای تولیدی در داخل برای رقابت با اجناس خارجی در بازارها، سوپست اشیاء تجملی و لوکس برای غاصبین حق ملت محروم می‌شد.

یکی از وظایف مهم دولت حمایت از تولیدات داخلی است و برای این منظور باید از طریق اعمال محدودیت و ممنوعیت وارداتی کالاهای مشابه داخلی وارد عمل شود.

خسارت ناشی از این بیکاریهای زبانه‌های زیاد به جامعه انقلابی زد و توجهی به اهمیت تولیدات داخلی در جهت خودکفایی و جلوگیری از خروج ارز از کشور نگردید در صورتیکه یکی از وظایف مهم دولت حمایت از تولیدات داخلی است و برای این منظور باید از طریق اعمال محدودیت و ممنوعیت وارداتی کالاهای مشابه داخلی وارد عمل شود. ملی شدن تجارت خارجی که ورود کلیه واردات را توسط دولت امکان پذیر می‌سازد که در اینصورت واردات بر اساس برنامه ریزی اصولی و حساب شده و با در نظر گرفتن ضروریات کشور انجام خواهد گرفت و اجرای این اصل از قانون اساسی به طور کامل زمینه رشد و توسعه را برای تولیدات داخلی فراهم خواهد کرد.

بنابراین یکی از اقدامات مهمی را که دولت باید مدنظر داشته باشد، جلوگیری از ورود کالاهای مشابه و غیر ضروری برای حمایت از تولیدات داخلی در همه زمینه‌ها می‌باشد. برای اینکه اقدامات ضروری را برای حمایت و توسعه تولیدات داخلی یادآور شویم، تولیدات داخلی را با در نظر گرفتن وضعیت جغرافیایی و امکانات به دو دسته تقسیم می‌کنیم، زیرا با توجه به میزان امکانات و نوع تولیدات اقدامات ضروری برای رشد تولید متفاوت می‌

باشد: ۱- تولیدات روستایی از قبیل فراورده‌های دامی و کشاورزی ۲- تولیدات صنعتی موجود در سطح کشور. حال باید دید که در حمایت از این دو دسته تولیدات چه باید کرد و چه کمبودها و نیهایی باعث رکود تولیدات داخلی در این دوزمین می‌باشد.

۱- تولیدات روستایی: برای احیاء و توسعه تولیدات دامی و کشاورزی مشکلات فراوانی بر سر راه است زیرا اقدامات عمرانی که توسط رژیم منقر گذشته انجام می‌گرفت به شهرها اختصاص داشت. همین امر موجب فقر فرهنگی شدید و عدم وجود مراکز درمانی و رفاهی در روستاها گشته است و بیشتر روستاها فاقد راههای ارتباطی با شهرها و حتی باروستاهای هم جوار خود بوده‌اند ولی بعد از انقلاب اقدامات عمرانی جهاد سازندگی که با پشتوانه زحمات بیدریغ جهادگران شروع به فعالیت کرد بلوچ مشکلات فراوان و سنگ اندازیهای لیبرالها و عناصر ضدانقلاب در حل مشکلات موجود در روستاها نقش مؤثری را داشته است و امید است با توجه به این نهاد انقلابی که بنابه گفته امامان فضیلتیهای جهاد سازندگی انسان رادلگرم می‌کند به حل مشکلات موجود در سطح روستاها موفق شده که قدمی مؤثر در جهت خودکفایی کشور خواهد بود. اما اقدامات لازم جهت توسعه و حمایت تولیدات روستایی را می‌توان به صورت زیر یادآور شد.

الف: ایجاد مراکز درمانی و رفاهی برای جلوگیری از مهاجرت روستائیان به شهرها و جلوگیری از خسارات ناشی از عدم وجود بهداشت در سطح روستاها. ایجاد مراکز رفاهی از قبیل حمام- لوله کشی آب و... در روستاها از امور لازم و ضروری بشمار می‌رود.

ب: ایجاد مدارس در سطوح مختلف که یکی از مسائل مهم می‌باشد زیرا با بالا رفتن سطح فرهنگی روستائیان بسیاری از مشکلات دوزمین کشاورزی و دامداری حل خواهد شد چون در اینصورت می‌توان خیلی ساده و در مدتی کوتاه آفات و امراضی را که باعث تلف شدن دامها و از بین رفتن محصولات کشاورزی می‌شود بطور چشمگیری کاهش داد و در نتیجه دراضافه شدن تولیدات کشاورزی و تکثیر دامداری مؤثر خواهد بود.

ج: ایجاد راههای ارتباطی بین روستاها و شهرها (مراکز مصرف) می‌تواند عامل مؤثری در بالا بردن تولیدات کشاورزی و دامداری باشد زیرا با بودن راههای ارتباطی تولیدات بوسیله خود روستائیان و بدون واسطه و با توسط دولت با خرید از روستائیان به دست مصرف کنندگان خواهد رسید در نتیجه هم روستایی از فروشی ماحصل زحمات خود پول خوبی بدست خواهد آورد و هم بدست مصرف کننده ارزاتر خواهد رسید که در اینجا

تجدید شماره ۶۷

لزوم حمایت از....

لزوم ایجاد تعاونیها را می توان ذکر کرد و بآوردن راههای ارتباطی محصولات روستائیان قبل از اینکه مقدار زیادی از آن بافاسد شدن از بین برود به شهرها یا مراکز مصرف خواهد رسید که می تواند بخاطر وجود محصولات زیاد در پایین آوردن تورم نقش مؤثری داشته باشد.

۲: ایجاد کارخانه های تکمیلی در مراکز تولید از قبیل کارخانه های کمپوت سازی و رب سازی در مراکز تولیدات کشاورزی و کارخانه های کسروسازی و لبنیات در مراکز دامداری و همچنین ایجاد کارگاههای نجاری در مناطق جنگلی قدم مؤثری در تشویق روستائیان به تولید بیشتر خواهد شد و می تواند مارا از وارد کردن مواد غذایی از سایر کشورها بی نیاز کند. و همچنین حمایت و گسترش صنایع دستی در روستاها در بالا بردن سطح درآمد روستائیان مؤثر خواهد بود زیرا با آسوسزش روستائیان، آنها می توانند محصولات خود را با تبدیل به اجناس و اشیاء مصرفی در جامعه پول بیشتری از فروش آنها بدست بیاورند از قبیل فرش بافی و گلیم بافی و...

۳: اعطای وامهای جنسی هدایت شده به روستائیان که این وامها اگر به صورت بذر و کود و سایر وسایل کشاورزی از قبیل تراکتور و بذرباش و... به کشاورزان قدیمی مؤثری در افزایش تولیدات کشاورزی و دامداری خواهد بود. وامهای جنسی که از طریق واحد وام جهاد سازندگی به روستائیان گواه بر این مطلب است و همچنین برای بالا بردن سطح درآمد روستائیان و تبدیل مواد اولیه موجود در روستاها به اشیاء مصرفی دادن لوازمی از قبیل دار قالی برای بافتن فرش و سایر لوازم صورت گرفته است.

۴: تولیدات صنایع داخلی: برای گسترش و توسعه صنایع داخلی که می تواند در افزایش تولیدات داخلی در زمینه کشاورزی و دامداری و صنعت شود اقدامات بنیادی مؤثری باید صورت گیرد زیرا با طرحهای غلط رژیم طاغوت صنایع موجود در کشور، صنایع مونتاژ بوده و بدون خرید قطعات یدکی از کشورهای استعمارگر قادر به فعالیت و تولید نمی باشد. ما با ایجاد صنایع مادر در کشور و سرپا نگهداشتن صنایع موجود اقداماتی را که برای توسعه و گسترش صنعت به نظر می رسد مؤثرند یادآور می شویم:

الف: حمایت از مخترعین و مبتکرین و مغزهای جوان و متعهد که بواسطه نداشتن لوازم و امکانات و عدم توانائی مالی، قادر به اجرای طرحهای خود نبوده و یا در کارگاههای کوچک با امکانات جزئی نمی توانند اختراعات خود را گسترش داده و به بازار

مهمترین مسئله در خط و روش آینده صنعت ایجاد و توسعه و راه اندازی صنایع مادر و سنگین است که بتواند جوابگوی صنایع سبک و کوچک در آینده باشد.

عرضه کنند بنابراین دولت باید با ایجاد مراکز استعدادهای خلاق جامعه را هدایت و راهنمایی نموده و با برنامه کار منظم این استعدادهای را در گروههای تخصصی مختلف با در اختیار گذاشتن امکانات لازم مشغول به تحقیق و با پیاده کردن طرحهایشان بنماید که در این صورت می تواند ضمن شکوفا نمودن تمام استعدادهای بالقوه گامی مؤثر در جهت خودکفایی صنعتی برداشت و همچنین می توان با در میان گذاشتن احتیاجات صنایعی که وابستگی زیاد ندارند با مبتکران قطعات و لوازم آنها را در داخل تولید کرد و تولیدات اینگونه صنایع را گسترش داد.

و همچنین مرغوبیت صنایع موجود در کشور را بالا برد امید است سازمان تحقیقات پژوهشی کشور با توجه به مسئولین به این سازمان بتواند در جهت بخشی به مبتکرین و مخترعین کشور در جهت خودکفایی صنعتی گامهایی مؤثری بردارد و با بهره گیری از قدرت خلاصه مبتکرین صنایعی را که می تواند نیازهای عمومی جامعه را جوابگو باشند ایجاد و گسترش دهد.

ب: سرمایه گذاری دولت و تعیین خط مشی کلی و برنامه ریزی دقیق در جهت بکار گیری سرمایه های بخش خصوصی در امور صنعت و تولید با نظارت و کنترل کامل. زیرا در اینصورت کلیه واحدهای صنعتی که در سطح کشور توسط بخش خصوصی ایجاد می شود با در نظر گرفتن احتیاجات عامه و امکانات مناطق خواهد بود و از تجمع در شهرهای بزرگ کاسته و باعث رونق اقتصادی در نقاط محروم خواهد شد. و با ایجاد رقابت سالم بین واحدهای تولیدی متعدد بر مرغوبیت کالاهای داخلی افزوده می شود و در بازار مصرف داخلی و حتی خارجی به خوبی جذب می شود.

ج: ایجاد مراکز تربیت و آموزش افراد متخصص مورد نیاز از طریق ارائه آموزشهای فنی در سطوح مختلف اعم از دبیرستانها و دانشگاههای کشور و یا اعزام دانشجویان متعهد و مؤمن و علاقه مند، کشورهای صاحب تکنولوژی و مستقل به منظور فراگیری تخصصهای مورد نیاز، تا بدینوسیله بر تعداد افراد متخصص و صاحب نظر در امور مختلف افزوده شود و می توان از وجود این

افراد و ایجاد مراکز علمی، صنعتی برای تبادل افکار متخصصین در جهت بالا بردن تکنیک صنایع داخلی استفاده شایانی کرد و همچنین طی دوره های تخصصی برای کارگران فنی در بالا بردن مهارت فنی آنها اثری بسزا در بالا بردن تولید و مرغوبیت آن خواهد داشت.

د: سعی در بالا بردن کیفیت تولیدات داخلی که در ایجاد بازار برای اجناس تولید شده در داخل مؤثر می باشد و جو اعتماد نسبت به اشیاء ساخت داخل را در جامعه ایجاد خواهد کرد و همچنین استقبال خریداران موجب تشویق سرمایه ها برای ایجاد مراکز تولید در سطح کشور خواهد شد که دولت با هدایت سرمایه ها می تواند نیازهای داخلی را تامین نماید و در نتیجه هم زمینه اشتغال فراهم می شود و هم ارز برای وارد کردن کالاهای مصرفی از کشور خارج نخواهد شد.

د: هدایت صنایع مونتاژ مصرفی به طنایعی که بتوانند احتیاجات ضروری کشور را تامین نمایند از قبیل تبدیل کارخانجات اتومبیل سازی که اتومبیلهای سواری شخصی مونتاژ می کنند به تولید دستگاههای کشاورزی یا اتومبیلهای عمومی که می تواند برای کشور گره گشا باشد. زیرا وارد کردن مواد اولیه از نظر پولی به صرفه تر از وارد کردن کالای ضروری مورد احتیاج از قبیل تراکتور و سایر دستگاههای کشاورزی می باشد.

ز: مهمترین مسئله در خط و روش آینده صنعت ایجاد و توسعه و راه اندازی صنایع مادر و سنگین است که بتواند جوابگوی صنایع سبک و کوچک در آینده باشد. با ایجاد صنایع مادر، مواد اولیه مورد مصرف صنایع کوچک در داخل تولید خواهد شد و در نتیجه تولیدات داخلی مؤثر از حرکتی سیاسی و جبهه گیری استکبار جهانی و عوامش نخواهد شد. و کیفیت تولیدات داخلی از نظر کمی در نوسان نخواهد بود و همچنین ایجاد کارخانجات اقماری یعنی کارخانه هایی که بتوانند نیاز یکدیگر را برطرف نمایند گام مؤثری در خودکفایی صنعتی می باشد.

س: اقدامات ارشادی در جهت کاهش میل به تجمل گرایی و تنوع طلبی در مصرف کالاهای خارجی و ارائه الگوی مصرف با معیارهای اسلامی و یکی از راههای حمایت و تقویت تولیدات نوپای داخلی است.

امید است دولت جمهوری اسلامی با تکیه بر توده های میلیونی و خیل عظیم حزب ا... که دولت را در همه زمینه یاری می کند در گره گشائی اقتصادی و رسیدن به خودکفایی در زمینه صنعت نیز با یاری امت مسلمان و بکار گیری نیروهای خلاق و مخلص قدیمی مؤثر بردارد و با برنامه ریزیهای دقیق استعدادهای را در خط خودکفایی و استقلال شکوفا نماید تا در بعد صنعتی نیز در تحقق شعار نه شرقی و نه غربی با تکیه بر صنعت مستقل موفق باشیم انشاءا...